
 
 

En seminarieserie om hur vi förbättrar jobbskapandet, konkurrenskraften, kompetensen och arbetsmiljön i Sverige 
och Europa. Arbetet för fler jobb och färre arbetslösa måste bygga på en ambitiös och konstruktiv dialog där alla 
berörda parter deltar fullt ut. Jobbfrågan får inte fastna i käbbel, trångsynthet eller dogmatik. 

 
 

EU och Europas framtid 
 

  
Den 26 maj är det val till Europaparlamentet i Sverige. Inför valet nämns ofta att det handlar om ett ödesval, 
där populistiska och nationalistiska partier förväntas gå framåt och där den stora konflikten står mer mellan 
grundläggande värderingar än politiska skiljelinjer. Undersökningar visar också att det kan bli ett rekordhögt 
valdeltagande denna gång, det är betydligt fler som på förhand säger att de troligen eller absolut säkert 
kommer att rösta i årets EU-val. 
 
Senare i år väntar också andra förändringar inom EU. Mandatet för den nuvarande EU-kommissionen, 
den institution som föreslår nya EU-lagar och kontrollerar att medlemsländerna följer gällande lagar, löper 
ut sista oktober och en ny EU-kommission ska därefter utses och godkännas. Utöver detta ska man 
också utse ny ordförande till Europeiska rådet och ny utrikeschef för EU. 
 
Alla dessa förändringar sker under beaktande av att EU de senaste åren präglats av flera olika kriser. 
Verkningarna av finanskrisen, flyktingkrisen och Brexit gör sig fortfarande gällande och måste hanteras. 
Valet och de olika utnämningarna sammanfaller också med pågående framtidsdiskussion om vad man vill 
att EU ska vara och göra framöver.  Under Europadagen den 9 maj äger ett 
informellt toppmöte rum i rumänska   Sibiu, där tanken är att just diskutera de stora 
framtidsfrågorna efter Storbritanniens  förväntade uttåg. Det handlar exempelvis om 
den fortsatta utvecklingen av EMU, där   ju Sverige står utanför, men också  
utvecklingen av den inre marknaden   och den digitala inre  
marknaden, samt om klimat och   industripolitik.  
 
Frågan är vilken riktning EU-samarbetet ska ta och vad vi kan förvänta oss  
framöver? Vad behövs för att EU ska kunna möta de utmaningar som unionen  
och dess medlemsstater står inför? Vilken politik behövs för att förbättra jobb- 
skapandet och konkurrenskraften? Vilka frågor vill vi att den nya EU- 
kommissionen och det nya Europaparlamentet ska prioritera? Vilka farhågor  
eller möjligheter finns det för ett litet exportberoende land som Sverige? 
 
 
Tid   Måndag 6 maj, klockan 18.00 - 20.00 (kaffe serveras från 17.30) 
 

Plats   Hotell Radison, Södra Hamngatan 59, Göteborg 
 

Panel     Cecilia Malmström, EU-kommissionär 
  Gunnar Hökmark, Europaparlamentariker (M) 
  Jytte Guteland, Europaparlamentariker (S) 
  Jan Gurander, Vice VD, AB Volvo 
 

Moderator  Karin Klingenstierna 
 

Arrangörer  Europaparlamentariker Olle Ludvigsson (S) 
  IF Metall Göteborg 
  LO Göteborg 
  ABF 
 

Anmälan Seminariet är gratis och helt öppet. Alla är hjärtligt välkomna! 
Anmälan är obligatorisk och görs till: susanne.karlsson@ifmetall.se 
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